
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТОПКИНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РАЗДОЛЬИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
 

Приказ 

от 30.08.2023 года                                пос. Раздолье                                           № 67/1    
                       

«О создании школьного медиацентра»  

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 

29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской 

Федерации от 27.12.1991 N 2124-1 «О средствах массовой информации», 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.03.2022 года № 678-р, 

утвердившим Концепцию развития дополнительного образования детей до 2030 года, 

Уставом МБОУ «Раздольинская ООШ», программой воспитания и программой 

развития школы, в целях развития творческих способностей обучающихся, создание 

условий для самореализации и личностного развития обучающихся, профилактики 

асоциальных явлений среди школьников, формирования положительного имиджа 

школы и информационного сопровождения деятельности школы во внешнем и 

внутреннем коммуникационном пространстве. 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать школьный медиацентр «Классная жизнь» по рабочей программе 

внеурочной деятельности «Медиаграмотность» на базе МБОУ «Раздольинская ООШ» 

и организовать его работу. 

2. Назначить руководителем школьного медиацентра заместителя директора по 

ВР Просвирину Надежду Сергеевну. 

3. Утвердить Положение о школьном медиацентре. 

4. Утвердить контент-план работы школьного медиа-центра «Классная жизнь».  

5. Утвердить рабочую программу курса внеурочной деятельности 

«Медиаграмотность».  

6. Администратору школьного сайта Грачевой Елене Николаевне создать 

раздел «Школьный медиацентр» на сайте школы и разместить на нем Приказ о 

создании школьного медиацентра, Положение о школьном медиацентре, 

Рабочую программу курса внеурочной деятельности школьного медиацентра. 

7. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

Директор школы:        Н.А. Скиденко  

С приказом ознакомлены:    Н.С. Просвирина 

        Е.Н. Грачева 


